
—BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНАFEDERACIJA BOSNE I /HERCEGOVINE Lw|//7j ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ ИTUZLANSKI KANTON ХЕРЦЕГОВИНЕOPĆINA BANOVIĆI ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
OPĆINSKI NAČELNIK Oil НИНА БАНОВИ ћИ

ОПЋИНСКИ НАЧЕЛНИК
Adresa: Ul. Alije Dostovića br: 1. 75290 Banovići

-
Tel:00387 35 743 400, Fax:00387 35 743 433, e-mail:opcina@banovicigov.ba, Web:www.banovici.gov.ba

—Broi: 01-05-1038/19-1Datum: 27. 08. 2019. godineNa osnovu člana 69. stav (3), člana 70. stav l.,2.,4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Službeni glasnik BiH broj 39/14), člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBIH, broj 35/05 ) člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBIH" broj 49/06) člana 42. Statuta Općine Banovići ( Službeni glasnik općine Banovići broj 3/08), Općinski načelnik donosi :-
ODLUKU 

o otkazivanju postupka javne nabavkeČlan 1.Otkazuje se otvoreni postupak javne nabavke br: 01-05-1038/19 skupa sa obavještenje o javnoj nabavci br: 1220-1-3-79-3-40/19 objavljen na Portalu javnih nabavki dana 12.07.2019. godine, a koji se odnosi na izvođenje radova " Dogradnja i rekonstrukcija vodovodne mreže 
i priključaka u ulicama Radnička, Radinskih rudara i Breštica"Član 2.Postupak se otkazuje u skladu sa članom 69. stav (3), Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: zakona), odnosno zbog dokazivih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke.Postupak se otkazuje zbog Odluke Vlade Tuzlanskog kantona o izmjeni Programa ulaganja vodnih naknada u oblasti vodoprivrede u 2019. godini broj odluke :04/l-14-013384-14/19 od 31.07.2019.godine, kojim nije predviđeno ulaganje sredstava iz vodnih naknada za postupak koji se otkazuje a koji je u prvobitno usvojenim programu bio predviđen.Obzirom da su sredstva za ovu javnu nabavku isključivo planirana iz vodnih naknada te da Ugovorni organ u svom budžetu nema planiranih sredstava, postupak se otkazuje.Član 3.Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na internet stranici 
www.banovici.gov.ba u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, broj 39/14).

1

mailto:opcina@banovicigov.ba
http://www.banovici.gov.ba
http://www.banovici.gov.ba


obrazlože nj eOdlukom o pokretanju postupka javne nabavke radova broj: 01-05-1038/19 od 12.07.2019god., donesenoj od strane ovog organa pokrenut je postupak javne nabavke radova " Dogradnja i rekonstrukcija vodovodne mreže i priključaka u ulicama Radnička, Radinskih rudara i Breštica ". Evidencioni broj javne nabavke iz Plana javnih nabavki za 2019.godinu: Plan javnih nabavki općine Banovići za 2019. godinu, broj 01-05-38/19 od 18. 01. 2019. godine i Izmjene i dopune plana javnih nabavki Općine Banovići za 2019.godinu broj: 01-05-1024/19., evdencijski broj 3d4.Broj obavještenja o nabavci sa portala javnih nabavki: 1220-1-3-79-3-40/19. od 12.07.2019. TD objavljena na Portalu javnih nabavki https://www.ein.gov.ba dana 12.07.2019. godine., i "Službenom glasniku BIH" br: 49/19 od 19.07.2019. godine.U toku postupka na koji su pristigle tri (3) ponude što je vidljivo iz spisa predmeta i zapisnika sa otvaranja , Ugovorni organa zaprimio je Obavijest Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede br:04/l-25013384-ll/19 od 26.07.2019 godine kojim se traži obustavljanje postupaka javnih nabavki a nakon toga i Odluku Vlade Tuzlanskog kantona o izmjeni Programa ulaganja vodnih naknada u oblasti vodoprivrede u 2019. godini broj odluke:04/l-14-013384- 14/19 od 31.07.2019.godine, kojim nije predviđeno ulaganje sredstava iz vodnih naknada za postupak "Dogradnja i rekonstrukcija vodovodne mreže i priključaka u ulicama Radnička, Radinskih rudara i Breštica".Obzirom da su sredstva za ovu javnu nabavku isključivo planirana iz vodnih naknada te da Ugovorni organ u svom budžetu nema planiranih sredstava, postupak se u skladu sa čl. 69. stav 3. zakona o javnim nabavkama koji propisuje " Ugovorni organ može otkazati postupak 
javne nabavke samo zbog dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i 
koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke" OTKAZUJE.Naime Ugovorni organa Općina Banovići je ovu javnu nabavku raspisala nakon donošenja Odluke Vlade Tuzlanskog kantona o usvajanju Programa ulaganja vodnih naknada u oblasti vodoprivrede u 2019. godini broj odluke :04/l-14-013384/19 od 04.07.2019.godine, i prijema Obavijesti Ministarstva poljoprivrede , vodoprivrede i šumarstva, o projektima od općinskog značaja planiranih Programom ulaganja sredstava vodnih naknada u oblasti vodoprivrede u 2019. godini broj obavijesti: 04/1-25-013384-5/19 od 08.07.2019.godine, kojim programom je predviđeno finansiranje - Dogradnje i rekonstrukcije vodovodne mreže i priključaka u ulicama Radnička, Radinskih rudara i BrešticaMeđutim nakon donošenja Odluke Vlade Tuzlanskog kantona o izmjeni Programa ulaganja 
vodnih naknada u oblasti vodoprivrede u 2019. godini broj odluke 04/1-14-013384- 
14/19 od 31.07.2019.godine, za ovaj postupak nije predviđeno ulaganje sredstava iz vodnih naknada, pa je ugovorni organ Općina Banovići morala pristupiti otkazivanju javne nabavke zbog razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa.Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU:Protiv ove Odluke dopuštena je žalba. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi putem ugovornog organa u roku od 10 dana od dana prijema Odluke. Žalba se dostavlja u tri istovjetna primjerka u pisanoj formi direkt Banovići, ulica Alije Dostovića br.
DOSTAVITI:lx Svim ponuđačima lx Služba za finansije lx Komisiji za javne nabavke lx U spis lx a/a

2

https://www.ein.gov.ba

